
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.12.2019 № 2262 
 

О переименовании и смене учредителя Автономного учреждения городского 

поселения Поварово «Центр по работе с молодёжью, развитию спорта и 

физической культуры «Поварово-Спорт Плюс» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                   

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным 

законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре     и спорте в 

Российской Федерации», Законом Московской области от 28   декабря   2018 года       

№ 246/2018-ОЗ «Об организации  местного самоуправления на территории 

Солнечногорского муниципального района», постановлением Главы 

Солнечногорского муниципального района от 23 августа 2011 года № 3184                  

«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений  Солнечногорского муниципального района, а также 

утверждения их уставов и внесения в них изменений», решением Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск Московской области от 17 апреля 2019 года № 10/1 

«О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа 

Солнечногорск», постановляю: 

1. Переименовать Автономное учреждение городского поселения Поварово 

«Центр по работе с молодёжью, развитию спорта и физической культуры «Поварово-

Спорт Плюс» в муниципальное автономное учреждение городского округа 

Солнечногорск «Центр по развитию спорта и физической культуры «Поварово-Спорт 

Плюс» (далее – Учреждение). 

 2. Наделить Управление физической культуры и спорта администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области функциями и полномочиями 

учредителя в отношении Учреждения.  

 3. Управлению физической культуры и спорта администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (И.В. Артамонов): 

3.1. Выступить главным распорядителем средств бюджета городского округа 

Солнечногорск Московской области для Учреждения с 1 января 2020 года;  



3.2. Внести соответствующие изменения в Устав Учреждения; 

3.3. Уполномочить директора Учреждения Хорькова Юрия Михайловича 

осуществить в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством, 

мероприятия по государственной регистрации изменений, вносимых                                     

в учредительные документы Учреждения; 

3.4. Представить в Комитет по управлению имуществом администрации 

городского округа Солнечногорск документы о государственной регистрации 

изменений, вносимых в учредительные документы Учреждения, для внесения 

Учреждения в Реестр объектов муниципальной собственности городского округа 

Солнечногорск. 

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 

Солнечногорск (А.К. Алтунян) осуществить мероприятия по закреплению на праве 

оперативного управления за Учреждением муниципального имущества, 

необходимого для осуществления Учреждением своих основных видов деятельности, 

предусмотренных Уставом. 

5. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск  

Т.В. Лещеву. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                         В.В. Слепцов 

 
 
 
 
 
 

 

 


